事前申込・参加費無料

問い合わせ先 熊本県高次脳機能障害支援センター 山本・安藤

（熊本託麻台リハビリテーション病院内）

直通電話：096-381-5142

令和 7年 8月吉日

高次脳機能障害支援関係各位

熊本県高次脳機能障害支援センター

センター長 平田 好文

（公印省略）

令和 7年度 第 1回熊本県高次脳機能障害支援センター研修会のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より高次脳機能障害及びその関連障害

に対する支援普及事業につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度第 1回熊本県高次脳機能障害支援センター主催研修会を下記日程で開催することに

なりましたのでご案内申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。

日  時：令和7年 9月 17日（水）１８：００～１９：００
                       ※17：30～入室可能

内  容：「高次脳機能障がい者の自動車運転再開支援について」

① 自動車運転免許制度について

講師：警察本部運転免許高齢運転者等支援第二係  遠藤徳雄氏

② 熊本県作業療法士会における自動車運転再開支援の活動報告

講師：熊本県作業療法士会保健福祉部自動車運転支援班  今田吉彦氏

③ 自動車運転再開支援の流れについて（症例紹介）

      講師：熊本託麻台リハビリテーション病院  安藤美幸氏

方  法：オンライン配信（ZOOM ウェビナー）

対  象：医 療 従事者 、 相談 支援 事業所 、 行政 機関 、就労 支 援機 関、

高 次 脳機 能障 害支援 に 関わ る方 々

◎右側の URLもしくは QRコードよりお申込みください

申込アドレスに招待 URLをお送りいたします

◎資料は当日チャットで提示致します

後援：熊本県

熊本大学病院脳卒中・心臓病等総合支援センター

＜リリーフシェアくまもと＞

Q-R コード

URL：

https://us02web.zoom.us/

webinar/register/WN_dlh

kYCt8Shimf2iNFsOcuQ